Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

      平成１７年９月２９日

各   位

                           会 社 名     株式会社ソトー

                           代表者名 取締役社長   馬渕 嘉明

                           （コード番号３５７１ 東証・名証第二部）

                           問合せ先 取締役管理担当 高岡 幸郎

                                                     （ＴＥＬ０５８６－４５－１１２１）

ベンチャー投資ファンド(二人組合)の設立について

本日「ソトー1 号投資事業有限責任組合」を有限責任組合員、株式会社ジャフコを無限責任組合員と
する二人組合、「ジャフコ V2―V投資事業有限責任組合」を設立しましたのでお知らせします。

このファンドは出資総額 70 億円で、株式会社ジャフコが運用する他のファンドと並行投資を行いま

す。

これに先立ち当社グループは、平成 17年 9月 9日に当社と子会社 4社で出資総額 50億 1千万円の

「ソトー1 号投資事業有限責任組合」を設立しました。今後、同組合からベンチャー企業への直接投資
も視野に入れております。

 当社は経営戦略として、繊維部門での更なる強化を図ると同時に非繊維部門の拡充による収益基盤の

強化に取り組んでおります。今後の新規事業を構築する手段として、厳しい選別眼を持つベンチャーキ

ャピタルを活用し具体的な事業の発掘により事業の拡大を目指します。

ジャフコ V2―V投資事業有限責任組合の概要
出資総額:    70億円(ソトー1号投資事業有限責任組合 50億円、株式会社ジャフコ 20億円)
投資対象:      主に日本国内にある潜在成長力豊かな未上場会社へ投資します。また、ファンド総

額の 20~30%を上限に海外への投資も行います。
組合存続期間:  平成 17年 9月 29日~平成 27年 12月 31日(2年間延長可能)

以上